Информационное издание

2011 г.

июль

29
Пятница

№13
Вестник
Турмышского сельского
поселения
Янтиковского района
Издание основано 24 января 2011 года

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«28» июля 2011 № 8/1

Тǎрмǎш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«28» июля 2011  № 8/1
село Турмыши

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год»

Собрание депутатов Турмышского сельского поселения  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района от 20.12.2010 года №3/2 "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год" следующие изменения:

а) статью 1 изложить в следующей редакции:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 4705,44 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из  бюджета Янтиковского района 4285,84  тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 4883,04 тыс. рублей;

предельный объём муниципального долга Турмышского сельского поселения в сумме 204,1 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга Турмышского сельского поселения на 2011 года в сумме 204,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям Турмышского сельского поселения 47,0тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 177,6 тыс.рублей;

б) внести изменения в приложения 3-6 согласно приложениям 1-4 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Турмышского сельского

поселения Янтиковского района                                                                                                                   В.В.Разин

	Приложение №1

	к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год"

	от "28" июля 2011г.№8/1

	Изменения и дополнения вносимые в приложение 3 решения   Собрания депутатов  Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год,"Доходы бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2011 год"

	(тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	984,45

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	984,45

	000 2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	10,30

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10,30

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	972,55

	000 2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих и работающих в сельской местности
	372,55

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	600,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1,60

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1,60

	ИТОГО

	984,45

	Приложение №2

	к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год"

	от "28" июля 2011г.№8/1

	Изменения и дополнения, вносимые в приложение 4 решения Собрания депутатов  Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения  на 2011 год»,"Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов фукциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	(тыс.руб.)

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО
	За счет средств местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	4,00
	4,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4,00
	4,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	4,00
	4,00
	0,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	4,00
	4,00
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	4,00
	4,00
	0,00

	Национальная оборона
	02

	1,60
	0,00
	1,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	1,60
	0,00
	1,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	1,60
	0,00
	1,60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	1,60
	0,00
	1,60

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11,60
	11,60
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	11,60
	11,60
	0,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	3,70
	3,70
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000100
	500
	3,70
	3,70
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500

	7,90
	7,90
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	7,90
	7,90
	0,00

	Охрана окружающей среды
	06

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Состояние окружающей среды и природопользования
	06
	03
	4100000

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Природоохранные мероприятия
	06
	03
	4100100

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	06
	03
	4100100
	500
	-19,60
	-19,60
	0,00

	Культура и кинематография
	08

	614,30
	4,00
	610,30

	Культура
	08
	01

	614,30
	4,00
	610,30

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	611,80
	4,00
	607,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	611,80
	4,00
	607,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	611,80
	4,00
	607,80

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	2,50
	0,00
	2,50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	2,50
	0,00
	2,50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	2,50
	0,00
	2,50

	Социальная политика
	10

	372,55
	0,00
	372,55

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	372,55
	0,00
	372,55

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года» (фед.)
	10
	03
	1001100

	315,24
	0,00
	315,24

	Субсидии на обеспечение жильем граждан РФ, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	099
	315,24
	0,00
	315,24

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года» (респ. и мест.)
	10
	03
	5226801

	57,31
	0,00
	57,31

	Субсидии на обеспечение жильем граждан РФ, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	5226801
	099
	57,31
	0,00
	57,31

	ИТОГО

	984,45
	0,00
	984,45

	Приложение №3

	к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год"

	от "28" июля 2011г.№8/1

	Изменения и дополнения, вносимые в приложение 5 решения Собрания депутатов  Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения  на 2011 год»,Распределение расходов бюджета Турмышского  сельского поселения на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов фукциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	(тыс.руб.)

	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО
	За счет средств местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Турмышского  сельского поселения
	993

	984,45
	0,00
	984,45

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	4,00
	4,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	4,00
	4,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	4,00
	4,00
	0,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	4,00
	4,00
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	4,00
	4,00
	0,00

	Национальная оборона
	993
	02

	1,60
	0,00
	1,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	1,60
	0,00
	1,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	1,60
	0,00
	1,60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	1,60
	0,00
	1,60

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	11,60
	11,60
	0,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	11,60
	11,60
	0,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	3,70
	3,70
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	3,70
	3,70
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	7,90
	7,90
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	7,90
	7,90
	0,00

	Охрана окружающей среды
	993
	06

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	993
	06
	03

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Состояние окружающей среды и природопользования
	993
	06
	03
	4100000

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Природоохранные мероприятия
	993
	06
	03
	4100100

	-19,60
	-19,60
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	06
	03
	4100100
	500
	-19,60
	-19,60
	0,00

	Культура и кинематография
	993
	08

	614,30
	4,00
	610,30

	Культура
	993
	08
	01

	614,30
	4,00
	610,30

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	611,80
	4,00
	607,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	611,80
	4,00
	607,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	611,80
	4,00
	607,80

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	2,50
	0,00
	2,50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	2,50
	0,00
	2,50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	2,50
	0,00
	2,50

	Социальная политика
	993
	10

	372,55
	0,00
	372,55

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	372,55
	0,00
	372,55

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года» (фед.)
	993
	10
	03
	1001100

	315,24
	0,00
	315,24

	Субсидии на обеспечение жильем граждан РФ, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	099
	315,24
	0,00
	315,24

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года» (респ. и мест.)
	993
	10
	03
	5226801

	57,31
	0,00
	57,31

	Субсидии на обеспечение жильем граждан РФ, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	099
	57,31
	0,00
	57,31

	ИТОГО

	984,45
	0,00
	984,45

	Приложение №4

	к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2011 год"

	от "28" июля 2011г.№8/1

	Истолчники финансирования дефицита бюджета Турмышского сельского поселения на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	177,6

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«28» июля 2011 № 8/2

Тǎрмǎш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

                                      РЕШЕНИЕ

«28» июля 2011  № 8/2

село Турмыши

        О внесении изменений в решение

 Собрания     депутатов   Турмышского

сельского   поселения   от 26.05.2008 г.

№ 4/2

Внести в Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Турмышского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Турмышского сельского поселения  от «26» мая 2008 № 4/2, следующие изменения:

1) из пп. 1.3.9 п.1.3 слова «и прилегающих к ним территорий» исключить;

2) в п.п. 2.4.5 п. 2.2 слова «ежедневно» заменить словами «систематически по мере их наполнения».

3) из пункта 2.6 пп.2.6.2,2.6.4.,2.6.5, исключить;

4) из пп. 4.2.2 п. 4.2 главы 4 слова «а также поддерживать закрепленную за ним территорию в должном санитарном состоянии» исключить;

5) из пп. 4.2.9 п. 4.2  слова «и вывозку мусора с закрепленной для обслуживания» исключить;

6) из пп. 4.3.1 п. 4.3 слова «или с привлечением специализированной организации» исключить;

7) в абзаце первом пп.4.7.2 п.4.7 слова «административную ответственность в соответствии с Законом Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» заменить словами «ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики»;

Глава Турмышского

сельского поселения                                                                                                                                                                          В.В.Разин
Информационное издание                                                 учредитель

 «Вестник Турмышского сельского              Турмышское  сельское поселение                                                        Гл. редактор

поселения» 429281, с. Турмыши                                                                                                                                  В.В.Николаева

ул.Советская,14                                                                                                                                                               Тираж 10 экз.

Е-mail: sao-turmysi@yantik.cap.ru                                                                                                                           Объем 1 п.. л. Формат А 4

                                                                                                                                                                                          Бесплатно
PAGE
9